
SMLOUVA O DÍLO  
 

 
Horská služba ČR, o.p.s. 
se sídlem: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČO: 274 67 759  
zastoupena Patrikem Jaklem, ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Roman Kubačák 
se sídlem: Komenského 1299 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČ: 47645725 
tel.: 605 227 931; e-mail: romankubacak@email.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 27-3600890207/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb souvisejících s přípravou a realizací rekonstrukce 
stanice HS Staré Hamry-Grúň č.p. 351, stojící na pozemku p.č. st. 3661, k.ú. Staré Hamry 1: 

1.1. vypracování a projednání projektové dokumentace pro potřeby stavebního řízení a zajištění 
veškerých podkladů potřebných pro vydání stavebního povolení (6-ti písemných vyhotoveních 
a 1x na přenosném digitálním nosiči) v rozsahu dle nabídky uchazeče, 

1.2. vypracování dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, 

1.3. poskytnutí součinnost při výběru zhotovitele stavby, 

1.4. po rozkrytí bouraných konstrukcí se aktivně podílet na vypracování detailních řešení nových 
základových konstrukcí v rámci schválené PD, 

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, správními akty a touto smlouvou. 
 

II. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje uskutečnit dodávku dokumentace v rozsahu dle čl. I této smlouvy v termínu do 
31.12.2019 dle podmínek příl. č. 4 a 5 nabídky.  
 
Termín plnění bodů 1.4. bude odvislý od plnění termínu smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem 
a zhotovitelem stavby. 
 
V případě prodlení zaviněné 3. stranou se termín plnění prodlužuje o prokazatelnou dobu prodlení 
zaviněné 3. stranou. 
 

mailto:romankubacak@email.cz


III. 
Cena a platební podmínky 

1. Za řádné zhotovení díla náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 95 000,- Kč bez DPH 
(zhotovitel není plátcem DPH) dle podmínek příl.č.4 a 5 nabídky. 
 

 
2.  Cena díla bude fakturována ve dvou splátkách : 

- 1. faktura bude vystavena a předána ve výši 90% celkové ceny díla, tj. 85.500,- Kč, při dodání 

dokumentace v rozsahu dle příl. č. 4, odst.1 a 2 nabídky, 

- 2. faktura bude vystavena a předána ve výši 10% celkové ceny díla, tj. 9.500,- Kč, po ukončení etapy 

stavby dle příl.č.4, odst.3 a 4 nabídky. 

Pro zaplacení faktury se sjednává lhůta 21 dnů po převzetí faktury objednatelem. Zhotovitel není 
plátcem daně z přidané hodnoty. Poplatky za případné jiné nespecifikované výdaje budou hrazeny 
samostatně objednatelem. 
   

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dokumentaci v rozsahu dle čl. II této smlouvy zhotovitel vypracuje a dodá podle následujících 
podkladů: 

- stavební záměr objednatele 
- autorizovaný „opakovaný projekt“ z realizované stavby „Stanice HS Rejdice“ včetně 

průkazu energetické náročnosti budovy, požárně bezpečnostního řešení, rozpočtu a 
výkazu výměr 

- nabídka uchazeče 
 
Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracovávání dokumentace poskytne zhotoviteli potřebné 
spolupůsobení, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů a stanovisek, kterých potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy a rovněž zajistí projektantovi přístup na stavební pozemek a 
do objektu č.p.351.   
 
2. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby objednatele. 
 

V. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové 
dokumentace. 
 
2. Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel poskytuje na dobu 24 měsíců od převzetí řádně 
dokončeného díla – projektové dokumentace objednatelem. 
 
3. Vady projektové dokumentace je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 15 dní po jejich 
písemném oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

 
VI. 

Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý započatý den prodlení.  
Pokuta se nevztahuje na prodlení průkazně zapříčiněné jinou stranou. 
 



2. V případě, že objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávnění odstoupit od smlouvy zejména v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákonem. 
 
2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 
ustanovením občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 

 
3. V případě zastavení nebo přerušení prací v důsledku změny požadavků objednatelem nebo změny 
podkladů majících vliv na splnění předmětu smlouvy nespočívající v jednání zhotovitele, má 
zhotovitel právo vyúčtovat objednateli práce provedené ke dni, kdy mu bude tato skutečnost 
písemně sdělena. Cena bude v tomto případě kalkulována poměrem uplynulé lhůty k celkové lhůtě 
pro provedení díla z celkové ceny. 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku. 
 
2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky. 
 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými smluvními podmínkami 
a souhlasí s nimi. Nedílnou součástí smlouvy je kopie pojištění odpovědnosti za škodu s limitem 
pojistného plnění min. 2 mil. Kč.   
 
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

 
 

Příloha: pojištění odpovědnosti za škodu dle textu smlouvy 
 

 

V Praze dne 9. 7. 2019                     Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 19.7.2019 

 

…………………………………….…    ………………………………………………….… 
Patrik Jakl, ředitel                                   Ing. Roman Kubačák, autorizovaný inženýr 

 


